CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 699/2023

DÁ DENOMINAÇÃO A ESTRADA RURAL DO
MUNICÍPIO DE CARANDAÍ

O Povo do Município de Carandaí, por seus representantes legais na Câmara Municipal,
APROVA:

Art. 1º A Estrada rural que liga a  Localidade denominada "Pau de Óleo" à Rodovia MG 275,
próximo à localidade do "Souza" passa a denominar-se Estrada  "José de Arimatéa  Souza".

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Lei 2015/2012.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 18 de agosto de 2023.

COR JESUS MORENO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

Justifica-se  a presente apresentação para atendimento à melhor técnica
legislativa tendo em visa que o local acima denominado, tal seja, Estrada José de
Arimatéia Souza, encontra-se localizada na Zona Rural do Município.

 Bem assim a alteração pretendida visa somente proporcionar a correta
denominação da estrada.

COR JESUS MORENO
Vereador